l Tollere,

1 Tollere, quicquid erit. Dea sum<sup>m</sup> auxiliavis, opemq;  
 Exorata sero: nec te coluisse quereris  
 Ingratum numen. monuit, thalamoque recessit.  
 Lata toro surgit, purasque ad sidera supplex  
 2 Cressa manus tollens, rata sint sua visa precatur. 705  
 Ut dolor increvit, o seque ipsum pondus in auras  
 Expulit, & nata est ignaro scemina patri,  
 Iussit ali mater puerum, mentita: fidemque  
 Res habuit; neque erat facti nisi conscia nutrix.  
 Vota pater solvit, nomenque imponit avitum: 710  
 Iphis avus fuerat. Gavisa est P nomine mater,  
 Quod commune foret, nec quenquam falleret illo.  
 3 Impercepta pia mendacia fraude latebant.  
 Cultus erat pueri: facies; quam, sive puella,  
 Sive dares puero; fieret formosus uterque. 715  
 Tertius interea decimo successerat annus;  
 Cum pater, Iphi, tibi flavam despondet Ianthen:  
 Inter Phastidas que laudatissima forma  
 Dote fuit virgo, Dictæo nata Theleste.  
 Par atq; par forma fuit; primasque magistris 720  
 Accepere artes elementa atatis ab iisdem.  
 Hinc amor amborum tetigit rude pectus, & æquum  
 Vulnus utrique dedit: sed erat fiducia u dispar.  
 Conjugium, pactaque expectant tempora tædæ,  
 Quemque virum putat esse, suum fore credit Ianthe.  
 Iphis amat, x quo posse frui desperat, & auget 725  
 Hoc ipsum flammis, ardetque in virgine virgo;  
 Vixq; tenent lacrymas: Quis me manet exitus inquit:  
 Cognita quam nulli, quam prodigiosa, novæque  
 Cura tenet Veneris? Si Dii mihi parcere velent, 730  
 Perdere debuerant: si non & perdere velent,  
 y Naturale malum saltem, & de more dedissent.  
 Nec vaccam vaccæ, nec equas amor urit equarum:  
 Vrit oves aries; sequitur sua scemina cervum;  
 Sic & aves coeunt: interque animalia cuncta 735  
 Scemina famineo correpta Cupidine nulla est.

1 Educare,  
 non exponere,  
 non interficere. Quicquid peperisset, decreverunt tollere.  
 Terent. Andria.

m Redi ad notata super vers. 688.  
 vide & Apulejum l. 11.  
 Met. Tu quidem sancta,  
 & humani generis sospitatrix, &c.  
 z Telethusa Cretensis.

o Citra opem obstetriciam, ne qua forte compositrix sceminam natam patri indicaret: conscia tantum nutrice.  
 p Ambiguo, ut quod utriusque sexui conveniret.  
 q Indeprehensa, non animadversa.  
 r Epi 3  
 ἡμῶντο ἢ κέρη, καὶ ἰγνύσσο  
 ἄσπτον τι καὶλλο. Ant.  
 Liberalis, in hac eadem fab.  
 / Disciplina plane Laconica; siquidem in iisdem gymnasiis,

sub iisdem magistris artium imbiberint elementa grandis virgo, bonisque puer, ut habet Martialis lib. 8. epigr. 3. t Contactum nulli ante cupidinibus. Propert. 1. u In sequentibus redditur ratio; fiducia in Ianthe, dissidentia in Iphide. x Alli leg. qua. Sed & ferri potest quo phrasi Græca: Iphis amat rem qua se posse frui desperat. Tulle lupus stabulis. Virgil. καὶ λύκος ἀγχιώτατον. Platq. infra etiam vers. 748. & alibi. y Ut viri, non virginis amore caperet.

2 Vellem non esse me, aut etiam peritisse.

a Pasiphae. vide quæ nos ad Virgii Eclog. 6. & l. Æneid. 6. Hic crudelis amor lauri, suppositaque furto Pasiphae. & quæ ad S. l. supra vers. 156.

b Inclusa vaccae lignæ, Dædali opera, ut habent mythologi. vide Natal. Comitem l. 6. c. 5. & ad Martialem l. spectacul. 5. epigr. quod & representatum à Nerone.

Suetonius in vita ejus, cap. 12.

c Et erat adulter qui posset decipi; brutum. sc. animal.

d Fallere alios in proclivi est; sed ipsum à se falli miserrimum. Plurarch. de

Adult.

e Dies nuptiis dictus.

f Allusum ad Tantali fabulam.

g H  $\pi\pi\rho\upsilon\sigma\iota\mu\epsilon\tau\alpha$

scilicet. quæ nuptam viro conciliat, itaque hæc boni ominis gratia erat veteribus univira. auspiciatis nuptiis & legitimis advocabatur Iuno nuptiarum præses  $\gamma\alpha\mu\eta\lambda\iota\alpha$ .

h Lib. 4. vers. 758. i Nubere, proprie est, sponse caput velare flammeo, ut quæ ad sponsum esset deducenda. Ita hic innuitur, sponsum & sponsam esse sceminas. Vide quæ lib. 1, vers. 700, k Nuptiarum, vide quæ ad vers. 60, lib. 4.

2 Vellem nulla forem. Ne non tamen omnia Crete Monstra ferat: taurum dilexit 2 filia Solis; Fœmina nempe marem. Meus est furiosior illo, Si verum profiteamur, amor: tamen illa secuta est Spē Veneris, tamen illa b dolis & imagine vacca 740 Passa bovem est; c & erat, qui deciperetur, adulter. Huc licet ex toto solertia confluat orbe,

Ipse licet revolet ceratis Dædalus alis,

Quid faciet? num me puerum de virgine doctis

Artibus efficiet? num te mutabit, Ianthe? 745

Quin animum firmas? teque ipsa recolligis, Iphi?

Consilique inopes, & stultos excutis ignes?

Quid sis nata, vides: d nisi te quoque decipis ipsam.

Et pete, quod fas est: & ama, quod fœmina debes.

Spes est qua capiat, spes est qua pascat amantem.

Hanc tibi res adimit. Non te custodia charo 751

Arcet ab amplexu, nec cauti cura mariti,

Non patris asperitas; nec se negat ipsa roganti,

Nec tamen est potiunda tibi; nec, ut omnia fiant,

Esse potes felix, ut Diique, hominesque laborent. 755

Nunc quoque Votorum pars nulla est vana meorum:

Ducite mihi faciles quicquid valere dederunt.

Quod volo, vult genitor, socer & vult ipse futurus:

At non vult natura, potentior omnibus istis,

Quæ mihi sola nocet. Venit (ecce!) optabile tempus 760

e Luxque jugalis adest, & jam mea fiet Ianthe,

Nec mihi continget. f Mediis sitiemus in undis.

g Pronuba quid Iuno? quid ad hæc, h Hymenæe, venitis

Sacra, quibus qui ducat abest? ubi i nubimus ambæ?

Pressit ab his vocem: nec lenius altera virgo 765